UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

INFORMAGAO N¢ 17/2025/UFPR/R/P4E

B RESULTADO - EDITAL 02/2025 — PAE — PROBEM
DIVULGACAO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA OS AUXILIOS DO PROBEM - EDITAL 02/2025 P4E-UFPR

Conforme previsto no Edital 02/2025-P4E-UFPR, divulgamos abaixo o resultado do processo seletivo para os auxilios do Programa de
Beneficios Econ6micos para Manutencdo Estudantil (PROBEM), regulamentado pela Resolugdo 31/09-COPLAD-UFPR e pela Portaria n.®
5-P4E-UFPR.

Em razdo do periodo de recursos que se inicia ap6s esta publicacdo, nem todas as vagas previstas no item 3.1.1.2 do Edital foram
preenchidas neste momento. A ocupagao total das vagas sera concluida com a divulgagao do resultado final, apds a andlise dos recursos.

As listas deste resultado estdo organizadas por publico a que se destinam (veteranas/os e ingressantes/"calouras/os") e por tipo de auxilio
(Permanéncia, Moradia, Refeigédo e Creche).

Também estéo incluidas as listas de espera, compostas por estudantes com cadastros deferidos, mas ainda sem vaga disponivel. Cada
estudante podera consultar sua posicao individual na respectiva lista. As listas de espera, que apresentam a ordem de prioridade, indicando
estudante que esta mais proximo de ser contemplado com auxilios (havendo disponibilidade orcamentaria para a vaga), poderdo ser
atualizadas em novas publicagdes (sem periodicidade definida fixa e com ampla divulgacdo nos canais da P4E), conforme eventuais
mudangas nas condigdes socioecondmicas informadas pelas/os estudantes e analisadas pela Assisténcia Social da P4E.

Informacoes adicionais, para orientagdo de contempladas/os quanto a Termos de Compromisso, documentos referente a moradia, conta
bancaria para recebimento, etc., estdo disponiveis no site da P4E. No mesmo link, estudantes com cadastro indeferido também encontrardo
instrugbes para interposicdo de recurso, caso desejem recorrer da decisdo: https://pde.ufpr.br/wp-content/uploads/2025/06/instrucoes-
gerais.pdf

Em conformidade com a Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais (LGPD — Lei n2 13.709/2018, alterada pela Lei n2 13.853/2019) , nao
serdo divulgados nomes de estudantes. As listas publicadas abaixo contém apenas os NUMEROS DE INSCRICAO, apresentados, na lista
de contempladas/os, sem ordem de prioridade. Informagbes completas, incluindo nomes e critérios de priorizacéo, estao disponiveis apenas
nos sistemas internos da P4E.

O nuimero de inscri¢cao pode ser consultado no Sistema de Gestédo de Bolsa, conforme demonstrado nas imagens ilustrativas abaixo:

O ntimero de inscrigio pode ser visualizado no quadro intitulado “Ultimas Inscricdes”, localizado na parte inferior da tela, a direita.



Inscrigcao

202576374
202577691
202578809
202576934
202576672
202576499
202575898
202576350
202576939
202576062
202575974
202577407
202575883
202578903

202577817

202576703
202576076
202575956
202577851
202576380
202576500
202576956

202577215

Inscrigéo Projetos
20254003050 PHOFBE.‘.!. - Auxilio Moradia -
Edital teste
20254003050 PROBEM - Auxilio refeicao -
Edital teste

20254003050 PROBEM - Auxilio

Permanéncia - Edital Teste

Listar Todas as Inscngées

Processo Seletivo

edital teste 2025

edital teste 2025

edital teste 2025

CADASTROS INDEFERIDOS - AUXILIO CRECHE - MOTIVAGOES

Motivo

Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos
Indeferido - outros

Indeferido - outros

Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos
Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos
Indeferido por falta de documentos
Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos
Indeferidos - outros

Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos

Indeferido por falta de documentos
Indeferido - outros

Indeferido - outros

Indeferido - outros

Indeferido por falta de documentos
Indeferido — inscrigao incompleta
Indeferido — n&o publico do edital
Indeferido — n&o publico do edital

Indeferido — ndo publico do edital

Data Inscrigao

29/05/2025
29/05/2025

29/05/2025

Status Agoes

Completa e8| @
Completa alB] @
Completa SR RER @

Curitiba, 18 de junho de 2025.




Jel! Lﬂ Documento assinado eletronicamente por ANDRE VINICIUS MARTINEZ GONCALVES, PRO-REITOR(A) DA PRO-REITORIA DE

assinatura

eletronica PERTENCIMENTO E POLITICAS DE PERMANENCIA ESTUDANTIL - P4E, em 18/06/2025, as 11:35, conforme art. 12, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

Referéncia: Processo n® 23075.013970/2025-63 SEI n® 7878072


https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

